2

[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«30»  октября  2015 года                г. Партизанск

                   № 208

О внесении изменений и дополнений

в Положение «О бюджетном процессе
в Партизанском городском округе»
В целях соблюдения принципа единства бюджетной системы Российской Федерации, создания правовых оснований для составления проекта бюджета Партизанского городского округа на 2016 год,  на основании Федерального  Закона от 30 сентября 2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе».

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

                           В.Н. Хмелев
	ПРИНЯТО

 Решением Думы

Партизанского городского округа

от «30» октября  2015 года  № 208

РЕШЕНИЕ

	«30» октября  2015 года
	                                                  № 208-р

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О бюджетном процессе в Партизанском городском округе»
            Статья 1

           Приостановить до 1 января 2016 года:

1. ) Действие  статей 16,17,18,19,20  Положения  от 27 марта 2015 года  № 163-Р «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе», принятого  Решением Думы Партизанского городского округа от 27 марта  2015 года № 163, в части планового периода (за исключением прогноза социально-экономического развития Партизанского городского округа, основных направлений бюджетной политики, основных направлений налоговой политики).
2. ) Действие пункта 10 части 6 статьи 17 Положения.

Статья 2

           Внести в Положение  от 27 марта 2015 года  № 163-Р «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 27 марта  2015 года № 163, следующие изменения:
 1. Часть 1 статьи 20 после слов «Одновременно с проектом решения о внесении изменений в решение о бюджете округа в Думу округа» дополнить словами «и в Контрольно-счетную палату Партизанского городского округа»;
2. Часть 2 статьи 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

        «В ходе исполнения бюджета помимо случаев, предусмотренных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете Партизанского городского округа по дополнительным основаниям, установленным решением о бюджете Партизанского городского округа.».

Статья 3

          1.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после опубликования, за исключением положений для которых настоящей статьей установлен иной порядок применения.

          2. Положения настоящего Решения применяемые при составлении и исполнении бюджета Партизанского городского округа на 2016 год, распространяют свое действие на правоотношения, возникшие до принятия данного решения.
Глава Партизанского городского округа

        А.В.Зражевский

«____»   _________  2015 года
                                            ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

       к решению Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений и дополнений в Положение
   «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе»
В Думу Партизанского городского округа поступил Проект Решения «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе Партизанского городского округа». Одновременно с проектом Решения администрация Партизанского городского округа  представила документы, обосновывающие внесение изменений: пояснительную записку, финансово-экономическое обоснование,  перечень решений, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию, в связи с принятием Решения «О внесении изменений  в Решение «О бюджетном процессе Партизанского городского округа».

Представленный проект Решения разработан в целях соблюдения принципа единства и целостности бюджетной системы Российской Федерации и создания правовых оснований, обеспечивающих формирование местного бюджета без учета планового периода.

Федеральным Законом  № 273-ФЗ от 30.09.2015года приостановлены до 01 января 2016 года действия положений Бюджетного кодекса Российской Федерации  в отношении  составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации  на плановый период.

Подобные нормы предлагается применить  к составлению и утверждению проекта бюджета Партизанского городского округа на 2016 год.

Предлагаемые внесения изменений в Положение о бюджетном процессе в Партизанском городском округе не нарушают действия положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целом бюджетного законодательства Российской Федерации.

Федеральным Законом от 22 октября 2014 года № 311 -ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» статья 217 «Сводная бюджетная роспись» дополнена пунктом 8, регламентирующим  установление дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете.

 "8. Законами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, регулирующими бюджетные правоотношения (за исключением закона субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, закона субъекта Российской Федерации о бюджете территориального государственного внебюджетного фонда и муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете), могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового органа (руководителя органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом) и (или) могут предусматриваться положения об установлении указанных дополнительных оснований в законе (решении) о бюджете».

В связи с изложенным и для приведения нормативных правовых актов Партизанского городского округа в соответствие с изменениями федерального законодательства, в Положение «О бюджетном процессе Партизанского городского округа», вносятся данные изменения.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук